
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
ГАЙВОРОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СОЛГУТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
ГАЙВОРОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

Ми.лаи^
с. Солгутове

№ 1£

Про переведення освітнього 
процесу у Солгутівському ліцеї 
на дистанційну форму навчання

Керуючись законами України "Про освіту", "Про дошкільну освіту", "Про 
повну загальну середню освіту", "Про позашкільну освіту", "Про фізичну культуру 
і спорт", "Про правовий режим воєнного стану", відповідно до листів 
Кіровоградської військової адміністрації від 17 жовтня 2022 року № 01-18/931/0.5 
"Про продовження переведення навчально-тренувального процесу у 
дистанційному форматі" та департаменту освіти і науки Кіровоградської обласної 
військової адміністрації від 18 жовтня 2022 року №35-12/2340/0.35 "Про 
організацію освітнього процесу", та у зв'язку з ускладненням безпекової ситуації 
та зростанням захворювання на СОУГО-19, та листа начальника відділу освіти, 
молоді та спорту Гайворонської міської ради від 19.10.2022 року № 01-539/1 «Про 
організацію освітнього процесу», з метою максимального убезпечення всіх 
учасників освітнього процесу

НАКАЗУЮ:

1. Перевести освітній процес у Солгутівському ліцеї на дистанційну форму 
навчання з 20 жовтня 2022 року до поліпшення безпекової ситуації, яка б 
дозволила відновлення навчання змішаною формою.

2. Педагогічним працівникам, які викладають в 1-11-х класах забезпечити:
2.1. освітній процес під час дистанційного навчання згідно календарних 

планів та розкладу уроків/занять, затверджених у закладі;
2.2. якісну підготовку та проведення дистанційних уроків, згідно з 

рекомендаціями МОН України, використовуючи різноманітні освітні 
платформи.



2

3. Класним керівникам 1-11 класів: Захаренко О.С., Роговій Н.Т., Волощук 
Н.Г., Ніколюк Н.В., Тригубчак А.М., Горячківській Л.О., Злагоднюк О.Г., Прусу 
Д.О., Оченашу В.Г., Бельській А.В., Красножон О.В.:

3.1. довести до відома батьків про переведення здобувачів освіти на 
дистанційну форму навчання;

3.2. наголосити батькам на тому, що під час проведення дистанційної форми 
навчання, відповідальність за життя та здоров’я своїх дітей покладено на них;

3.3. визначити можливості дистанційного навчання кожного здобувана освіти 
для створення рівних умов для здобуття освіти;

3.4. організувати додаткове проведення з дітьми онлайн заходів з питань 
електробезпеки.

4. Командам супроводу дітей з особливими потребами, а саме: Лисогора 
Артема, учня 5-го класу, Слободяника Олександра, учня 7-го класу:

4.1. організувати навчальні заняття з використанням технологій 
дистанційного навчання;

4.2. для реалізації індивідуального навчального плану, надання рекомендацій 
батькам та перевірки виконаних завдань можна використовувати такі засоби 
комунікації: розміщення завдань та рекомендацій на Google-диску; створення груп 
із батьками, учнями у соціальних мережах (Viber, Telegram, WhatsApp тощо); 
використання електронних платформ (ZOOM, Google Clasroom тощо); проведення 
скайп-конференцій; спілкування в телефонному режимі; листування через 
електронну пошту тощо.

5. Соціально-психологічній службі ліцею (Захаренко Олені Сергіївні, 
практичному психологу та Буковській Вероніці Вікторівні, соціальному педагогу):

5.1. щоденно проводити 'соціально-психологічну підтримку учасників 
освітнього процесу;

5.2. поповнювати папку на Google-диску рекомендаціями та відповідними 
матеріалами.

6. Прус Дар’ї Борисівні, секретарю-друкарці розмістити даний наказ на сайті 
ліцею.

7. Лисогор О.В., завідуючій господарством впровадити заходи максимальної 
економії споживання електричної енергії та теплопостачання у ліцеї.

8. Ознайомити зі змістом даного наказу педагогічних працівників закладу

за собою.

Микола ЗАХАРЕНКО


